
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

230 07/03/2022 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER ESAMI PER LA COPERTURA 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI CATEGORIA 

GIURIDICA “B3” POSIZIONE ECONOMICA B3 CON PROFILO 

PROFESSIONALE OPERAIO TECNICO SPECIALIZZATO – AREA 

TECNICA. COSTITUZIONE COMMISSIONE E CALENDARIO ESAMI. 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 
Legislativo n.

 
 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n

. 
20 del 23.02.2001, con la quale è stato 

approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 
 
VISTO il Piano esecutivo di gestione; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
RICHIAMATA la determinazione propria n. 710 del 06/09/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si approvava l’avviso di procedura selettiva pubblica, per esami per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di categoria giuridica “B3” posizione 
economica B3 con profilo professionale Operaio Tecnico Specializzato, e si procedeva 
all’indizione della relativa procedura; 
 
PRESO atto che alla data di scadenza per la presentazione delle domande (prevista per il 
giorno 15/11/2021 alle ore 13) sono pervenute n. 22 domande; 
 
VISTO il bando approvato con la determinazione sopra richiamata;  
 
RICHIAMATA la determinazione propria n. 188 del 24/02/2022, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si approvava l’elenco degli ammessi, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di un posto di categoria giuridica “B3” posizione economica B3 con profilo 
professionale Operaio Tecnico Specializzato; 
 
CONSIDERATO che per l’espletamento di detta procedura occorre procedere alla nomina 
e costituzione di apposita Commissione di valutazione; 
 
RITENUTO che il ruolo di Presidente della Commissione debba essere attribuito al 
Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Corropoli, geom. Angelantonio Cretone;  
 
CONSIDERATA la necessità di individuare due ulteriori componenti che abbiano i requisiti 
e le competenze necessarie per espletare detto incarico; 
 
SENTITI il dott. Cristiano Quaglia, Segretario Comunale del Comune di Corropoli e la 
dott.ssa Alessandra Carapucci, Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di 
Corropoli e acquisite le loro disponibilità a ricoprire i ruoli di componenti della 
Commissione di che trattasi; 
 
RITENUTO di dover indicare quale segretario della Commissione il dipendente rag. 



 

 

Orlando Di Luca; 
 
STABILITO di dover costituire la Commissione di valutazione dei candidati che hanno 
presentato la domanda di partecipazione alla procedura selettiva pubblica, per esami per 
la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di categoria giuridica “B3” 
posizione economica B3 con profilo professionale Operaio Tecnico Specializzato: 

1. Geom. Angelantonio Cretone – Responsabile Area Tecnica del Comune di Corropoli – 

Presidente; 

2. Dott. Cristiano Quaglia – Segretario Comunale del Comune di Corropoli – Componente; 

3. Dott.ssa Alessandra Carapucci – Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di 

Corropoli – Componente; 

4. Rag. Orlando Di Luca – Dipendente di ruolo del Comune di Corropoli – Segretario della 

Commissione; 

 
RITENUTO, altresì, di dover fissare il seguente calendario di esami: 

- Prova scritta: 28/03/2022; 

- Prova pratica (solo per i concorrenti che avranno superato la prova scritta: 31/03/2022); 

 
VALUTATO ogni opportuno elemento;  
 

DETERMINA 

 

La premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1. Di PRENDERE atto che per la procedura selettiva pubblica, per esami per la copertura a 

tempo pieno e indeterminato di un posto di categoria giuridica “B3” posizione economica 

B3 con profilo professionale Operaio Tecnico Specializzato sono pervenute in tempo utile n. 

22 domande e sono state ammessi n. 22 candidati; 

 

2. Di COSTITUIRE E NOMINARE la Commissione di valutazione dei candidati che hanno 

presentato la domanda di partecipazione alla procedura selettiva pubblica, per esami per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di categoria giuridica “B3” posizione 

economica B3 con profilo professionale Operaio Tecnico Specializzato, nel modo seguente: 

a. Geom. Angelantonio Cretone – Responsabile Area Tecnica del Comune di Corropoli 

– Presidente; 

b. Dott. Cristiano Quaglia – Segretario Comunale del Comune di Corropoli – 

Componente; 

c. Dott.ssa Alessandra Carapucci – Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune 

di Corropoli – Componente; 

d. Rag. Orlando Di Luca – Dipendente di ruolo del Comune di Corropoli – Segretario 

della Commissione; 

 

3. Di STABILIRE il seguente calendario di esami:  

- Prova scritta: 28/03/2022; 

- Prova pratica (solo per i concorrenti che avranno superato la prova scritta): 

31/03/2022; 

 

La presente determinazione: 

 



 

 

- ai sensi dell'art. 151  comma 4 del D.Lgs 267/2000 diverrà esecutiva con l'apposizione del 

visto  di regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria da parte del Settore 

competente; 

 

- ai fini  della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà  pubblicata  all'Albo 

Pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 

raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 ANGELANTONIO CRETONE / INFOCERT 

SPA 
 Atto firmato Digitalmente 

 


